
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM YÊN 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CÔNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc 

 

Cẩm Yên, ngày       tháng 8 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Câu lạc bộ Trợ giúp pháp lý  

thôn Ngọc Vóc xã Cẩm Yên 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM YÊN 

 

- Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 

sửa đổi một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định 144/2017/NĐ-CP  ngày 15 tháng 12 năm 2017  Quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật trợ giúp pháp lý; 

Theo đề nghị của công chức Tư pháp -Hộ tịch xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn câu lạc bộ trợ giúp pháp lý Thôn Ngọc Vóc xã Cẩm 

Yên gồm các ông bà có tên sau:  

1. Ông : Hà Ngọc Điền, Bí thư chi bộ, tổ trưởng 

2. Ông: Phạm Văn Duy, Trưởng thôn, tổ phó 

3. Ông : Trịnh Thị Luân, Chi hội trưởng hội ND, tổ viên 

4. Bà : Bùi Thị Hoa, Chi hội trưởng hội PN, tổ viên 

5. Ông: Quách Văn Giai, Chi hội trưởng hội CCB, tổ viên 

6. Ông: Hắc Ngọc Cường, BT chi đoàn, tổ viên 

7. Ông: Bùi Ngọc Chi, Chi hội người Cao tuổi, tổ viên 

Điều 2. Câu lạc bộ trợ giúp pháp lý Thôn Ngọc Vóc xã Cẩm Yên có 

nhiệm vụ: 

- Tổ chức sinh hoạt câu lạc bộ theo quy định của pháp luật về trợ giúp 

pháp lý và các văn bản có liên quan; 

- Thông qua sinh hoạt Câu lạc bộ, tuyên truyền, vận động nhân dân 

nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật; 

- Thành viên câu lạc bộ làm việc theo sự phân công của Tổ trưởng và tổ 

phó, thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả hoạt động cho UBND theo quy 

định. 



 

 

 Điều 3. Giao Công chức Tư pháp  - Hộ tịch xã Cẩm Yên. 

 Có trách nhiệm chủ động phối hợp với Câu lạc bộ trợ giúp pháp lý, căn cư 

tình hình cụ thể của câu lạc bộ để tham mưu cho UBND quyết định thành lập 

 mới hoặc kiện toàn câu lạc bộ trợ giúp pháp lý trên địa bàn xã. 

 Điều 4. Văn phòng UBND, các ông bà có tên tại Điều 1 thi hành quyết 

định này. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lưu VT./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Văn Lâm 

 

 


		lambv.camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-11T04:51:34-0500


		camyen.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-11T17:10:44+0700


		2023-08-11T17:11:01+0700


		2023-08-11T17:11:19+0700




